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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Imeri 

2. Emri: Yllka 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Serbe 

5. Data e Lindjes: 30.09.1992 

6. Gjinia: Femër 

7. Detajet kontaktuese:  

Email: Yllka.imeri@uni-gjk.org 

Tel:  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Filologjisë 

Data e diplomimit: 2015 

Diploma : Baçelor i Gjuhës Shqipe 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Filologjisë 

Data e diplomimit: 2016 

Diploma/ Magjistratura : Master i Gjuhës Shqipe 

  

Institucioni: Universiteti “ST. Kliment Ohridski” në Sofie, Bullgari 

Data e diplomimit: Duke ndjekur studimet doktorale nga viti (2019 - ) 

Diploma/ Doktorata :  

  

9. Titulli akademik:  

Institucioni: Universiteti i Gjakovës “Fehmi Agani” Fakulteti i Filologjisë, 
Asistente e rregullt 

Data e zgjedhjes: 2017 
  

10. Publikimet shkencore, punime, konferenca. 

Konferencat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

1. Zhvillimi i gjuhësisë së 

tekstit, krahasim i 

mendimeve të studjuesve. 

Universiteti i Tetovës, 

Maqedoni. 

11-2019 

2. Fjalori poetik i Lasgush 

Poradecit në veprën 

“Vallja e Yjeve” dhe “Ylli 

i zemrës” 

Universiteti  

“Fan S.Noli” Korçë,  
Konferencë Shkencore Kombëtare 

“Lasgush Poradeci në 120 vjetorin 

e lindjes” 

10-2019 

3. Arti i të folurit Universiteti ST.Kliment 

Ohridski, Sofie Bullgari 

 

10 – 2019 

Bashkautor: 

Yllka Imeri – Labinot Berisha 

mailto:Yllka.imeri@uni-gjk.org
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4. Zhvillimi i gjuhësisë së 

tekstit  

Universiteti i Tetovës 09 - 2019 

5.  Komunikimi përmes 

teksteve letrare dhe 

joletrare 

Akademia e Studimeve 

Albanalogjike. 
Tiranë 

07-2019 

6.  Gjuha e sistemit 

doganor në importin 

dhe eksportin e 

mallrave. 

Konferencë Ndërkombëtare 

Shkencore 

"Teknologjitë dhe Inovacionet 

e reja në Agro-Sektorin dhe 

udhëzimet e mundshme për 

zhvillimin e qytetit të ri dhe 

mjedisit"Novi Pazar. 

05- 2019 
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7.  Kërkimi shkencor në 

Kosovë. 

Instituti për Kërkime 

Shkencore dhe Zhvillim, në 

Ulqin. 

04-2019 

8.  Gjuha e sektorit të 

bujësisë, bazë për 

zhvillimin ekonomik 

të Kosovës. 

Instituti për Studime Ligjore 

dhe Demokratike, në Gjilan. 

06-2018 

9.  Përdorimi i emrave në 

gazetat Koha Ditore, 

Kosova Sot, Bota Sot, 

në rubrikën e kulturës. 

Ministria e Arsimit, Shkencës 

dhe Teknologjisë në Kosovë. 

05-2018 

10.  Programi Praat i 

rëndësishëm për fushën 

e Fonetikës 

Eksperimentale. 

Konferenca e pestë 

ndërkombëtare, "Sfidat 

shkencore për zhvillim të 

qëndrueshëm" në Strugë të 

Maqedonisë. 

Organizuar nga: Universiteti 

Ndërkombëtar i Strugës, në 

bashkëpunim me Universitetin 

e Elbasanit "Aleksander 

Xhuvani" dhe Universiteti i 

Vlorës "Ismail Qemali". 

05-2018 

11. Përdorimi i Morave. Shoqata Ndërkombëtare e 

Kërkimit të Shkencave 

Sociale Prizren, Kosovë 10-12 

Maj, 2018 Universiteti i 
Prizrenit, Kosovë. 

05-2018 

12.  Përemrat e Gjuhës 

shqipe krahasuar me 

përemrat e Gjuhës 

angleze. 

Konferenca e dhjetë 

shkencore. Instituti për 

Kërkime Shkencore, Ulqin. 

04-2018 

13.  Rëndësia e 
Përemrave. 

Qendra për Shkencë, Novi 
Pazar. 

03-2018 

14. Raporte 

Sociolinguistike. 

“Kosova për Çamërinë” 

Organizon: Republika e 

Kosovës, Qendra për studime 

dhe hulumtime në Mitrovicë, 

Shoqata patriotike Çamëria, 
USPE. 

02-2018 

15.  Diskursi Fetar Islam 

Kundruall Diskursit 

Fetar Katolik. 

Konferenca e IV –të 

shkencore Buletini Shkencor 

“Dardania”, Nr.7 

Organizon: 

Qendra Kërkimore 
Zhvillimore – Peja 

11-2017 

16.  Diskursi gjuhësor i 

Rexhep Qoses në 

Konferencë Shkencore 

Ndërkombëtare “Kontributi i 
10-2017 
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veprën “Populli i 

ndaluar”. 

Prof. Rexhep Qoses në 

Kulturën Shqiptare” 

 

Organizon: 

Universiteti “Eqrem Çabej” 

Gjirokastër 

Fakulteti i Edukimit dhe i 

Shkencave Shoqërore 

 Departamenti i Gjuhës shqipe 

në bashkëpunim me 

Akademinë e Shkencave të 

Republikës së Shqipërisë dhe 

Qendrën e Studimeve 
Albanalogjike, Tiranë. 

17.  “Vlerat letrare dhe Qendra Shqiptare e Studimeve 10-2017 
gjuhësore të veprës së Letrare “Pjetër Budi” në 

Martin Camajt Akademinë e Shkencave. 

– hapësira që zë në  

letërsinë shqipe  

bashkëkohore”.  

18.  Kontributi i Seminari XI Ndërkombëtar i 09-2017 
Shkencëtarëve Albanalogjisë 

Slloven për Gjuhën Organizuar nga: Universiteti i 

shqipe. Tetovës. 

19.  Sistemi emëror i Seminari XXXVI 08-2017 
shqipes krahasuar me Ndërkombëtar për Gjuhën, 

sistemin emëror të Letërsinë dhe Kulturën 

Gjuhës portugeze. Shqiptare. 
 Organizuar nga: Universiteti i 
 Prishtinës, Fakulteti i 
 Filologjisë. 

20.  Përdorimi i standardit Konferencë Doktorale 07-2017 
si varietet i organizuar nga: Universiteti i 

padëshiruar në tekstet Prishtinën, Fakulteti i 

e Muzikës Rep. Filologjisë. 

21.  Përdorimi i 
standardit 

Konferencë shkencore 06-2017 

të gjuhës shqipe pas   organizuar nga: 

viteve 90’ta. Qendra për studim dhe 
 hulumtim në Mitrovicë, në 
 bashkëpunim me : 
 Universitetin e Prishtinës dhe 
 Institutin për Kërkime 
 Shkencore dhe Zhvillim në 
 Ulqin. 

22.  Roli i gjuhës së Konferencë shkencore 05-2017 
Bashkautor: 
Fridrik Dulaj – Yllka Imeri 

Mitrush Kutelit në organizuar nga: Universiteti i 

përafrimin e “Fan S. Noli” Korçë 

dialekteve të shqipes. "Mitrush Kuteli në 110- 
 vjetorin e lindjes". 
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23.  E folura e shqipes aktuale 

në Shqipëri. 

“Java e Shkencës” 

Organizuar nga Ministria e 

Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë, Prishtinë. 

05-2017 

24. “Standardi i Gjuhës 

shqipe kundruall 

varietetit në Gjuhën e 

Rep Muzikës” (Analiza e 

teksteve të 

rep muzikës me 
programin Praat). 

Java e Albanalogjisë 

Organizuar nga: Instituti 

Albanalogjik. 

05-2017 

25.  “Aspekte fonetike në 

Gjuhën e Rep Muzikës”. 

Konferenca Ndërkombëtare 

mbi Gjuhësinë, Letërsinë dhe 

Kulturën 

E organizuar nga Universiteti 
AAB. 

04-2017 

26.  “Slengu në Gjuhën e Rep 

Muzikës” 

Konferenca e katërt 

Ndërkombëtare Shkencore. 

Organizuar nga: Fakulteti i 

Filologjisë 

(Tetovë, Maqedoni) 

04-2017 

27.  “Struktura aktuale e 

Gjuhës shqipe” 

Takimi i parë shkencor i 

Albanologëve të rinj 

Organizuar nga: Universiteti I 

Europës Juglindore, Tetovë – 
Maqedoni 

04-2017 

28.  Huazimet e gjuhës 

shqipe nga gjuha serbe. 

Qendra për Hulumtime 

Strategjike të Sigurisë 

Kombëtare Beograd, Qendra 

për Teknologji të re dhe 

zhvillim të qëndrueshëm 
"Novi Sad" 

04-2017 

29.  “Leksiku në Gjuhën e 

Muzikës Rep” 

Konferenca e nëntë 

Shkencore Ndërkombëtare 

Organizuar nga: “Instituti për 

Hulumtime Shkencore dhe 
Zhvillim” Ulqin 

03-2017 

30. "Transkriptimi i zanoreve 

në të folurën e fshatit 

Ternoc" 

“Javën e Shkencës” 

Organizuar nga Ministria e 

Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë, Prishtinë. 

05-2016 

31.  “Shqipja e sotme dhe 

marrëdhëniet e saj me 

gjuhët e tjera” 

Konferencë Shkencore 

Ndërkombëtare 

Organizuar nga: Fakulteti i 

Filologjisë “Ukshin Hoti” 
Prizren. 

05-2016 

32.  “Studime mbi 

standardizimin e 

shqipes” 

Konferenca e III 

Ndërkombëtare Shkencore 

Organizuar nga Fakulteti 

Filologjik (Tetovë, Maqedoni) 

04-2016 

33. Leksiku dialektor dhe Konferenca e VIII Shkencore 04-2016 
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krahinor në shqipen e 

sotme. 

Ndërkombëtare 

Organizuar nga: “Instituti për 

Hulumtime Shkencore dhe 

Zhvillim” Ulqin. 

 

34.  “Gjeografia Gjuhësore 

sipas 

Ferdinand De 
Saussure” 

“Java e Shkencës” 

Organizuar nga Ministria e 

Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë, Prishtinë 

05-2015 

35.  “Formimi i kompozitave 

të gjuhës shqipe” 

Konferenca e VII Shkencore 

Ndërkombëtare 

Organizuar nga: “Instituti për 

Hulumtime Shkencore dhe 

Zhvillim” Ulqin. 

04-2015 

Publikime në platforma ndërkombëtare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

1. Rap Music language WorldCat 2017, 

https://www.worldcat.org/title/rap- 

music- 

language/oclc/7080254495&referer=br 

ief_results 

2. Transcription of 

Vowels in the Dialect 

of the Village of 

Ternoc 

WorldCat 2017, 
https://www.worldcat.org/title/transcrip 

tion-of-vowels-in-the-dialect-of-the- 

village-of- 

ternoc/oclc/8152267508&referer=brief_ 

results 

   

Publikime në gazeta   

“Mbahet Turneu Ndër 

Regjional i Boksit në 

Kosovën Lindore” 

“Epoka e Re” 22.03.2014 

“Vendbanimet e hershme te 

shqiptareve sipas Demirajt” 
“Epoka e Re” 30.04.2014 

“Shqiptarët e luginës” “Danas” 17.04.2015 
   

Libra të botuara   

Emri i librit Viti i botimit Shtëpia botuese 

Rap Music Language 2018 LAP LAMBERT Academic 
Publishing 

Aίνιγμα 2018 Literatus – Greqi, Selanik 

Enigmë 2015 Albas, Tiranë. 
   

11. Përvoja e punës: 

Data: 2018-2019 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi:  

Data: 2017-2018 

Vendi: Prizren 

https://www.worldcat.org/title/rap-music-language/oclc/7080254495%26referer%3Dbrief_results
https://www.worldcat.org/title/rap-music-language/oclc/7080254495%26referer%3Dbrief_results
https://www.worldcat.org/title/rap-music-language/oclc/7080254495%26referer%3Dbrief_results
https://www.worldcat.org/title/rap-music-language/oclc/7080254495%26referer%3Dbrief_results
https://www.worldcat.org/title/transcription-of-vowels-in-the-dialect-of-the-village-of-ternoc/oclc/8152267508%26referer%3Dbrief_results
https://www.worldcat.org/title/transcription-of-vowels-in-the-dialect-of-the-village-of-ternoc/oclc/8152267508%26referer%3Dbrief_results
https://www.worldcat.org/title/transcription-of-vowels-in-the-dialect-of-the-village-of-ternoc/oclc/8152267508%26referer%3Dbrief_results
https://www.worldcat.org/title/transcription-of-vowels-in-the-dialect-of-the-village-of-ternoc/oclc/8152267508%26referer%3Dbrief_results
https://www.worldcat.org/title/transcription-of-vowels-in-the-dialect-of-the-village-of-ternoc/oclc/8152267508%26referer%3Dbrief_results
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Emri i Institucionit: Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” 

Pozita: Asistente e angazhuar 
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Përshkrimi:  

Data: 2017 

Vendi: Ulqin 

Emri i Institucionit: Insitituti për Kërkime Shkencore dhe Zhvillim 

Pozita: Drejtoreshë për publikime shkencore, në revistën: International 
Research Conference Proceedings 

Përshkrimi:  

Data: 2015-2017 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: British School of Kosovo 

Pozita: Profesoreshë 

Përshkrimi:  

Data: 01.10.2014 – 01.05.2015 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Shtëpia botuese 

“ALBAS” 

Pozita: Lektore 

Përshkrimi:  

Data: 30.10.2010 – 29.04.2011 

Vendi: Bujanoc 

Emri i Institucionit: Revista “Jehona” 

Pozita: Redaktore 

Përshkrimi:  

  

Data: 01.09.2009 - 01.09.2010 

Vendi: Bujanoc 

Emri i Institucionit: Revista “Prespektiva” 

Pozita: Redaktore 

Përshkrimi:  

  

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 2.2.2015 – 30.06.2015 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Praktikë profesionale 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Shkolla fillore 
“Muharrem Kadriu” 
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

13. Informata shtesë: 

Komiteti shkencor 

Data: 14-15.04.2017 

Vendi: Novi Pazar 

Emri i Institucionit: Qendra për Hulumtim Strategjik për Sigurim Kombëtar në Novi 

Pazar, Shkencave dhe Kulturës, Qendra e Teknologjive të reja dhe 
Qendra e Zhvillimt të qëndrueshëm. 

Data: 25.11.2017 

Vendi: Ulqin, Mali i zi 

Emri i Institucionit: Instituti për Kërkime Shkencore dhe Zhvillim në bashkëpunim me 

Komunën e Ulqinit “Sot veprojmë – ruajmë të kaluarën dhe të 

ardhmen”. 

Data: 24.03.2018 

Vendi: Novi Pazar 

Emri i Institucionit: Qendra për Shkencë 

Data: 04-06.04.2019 

Vendi: Ulqin, Mali i zi 

Emri i Institucionit: Instituti për Kërkime Shkencore dhe Zhvillim. 

Data: 03.05.2019 

Vendi: Durrës 

Emri i Institucionit: MEET THE EDITOR FORUM – Universiteti “Aleksandër Moisiu” 

Data: 04.05. 2019 

Vendi: Novi Pazar 

Emri i Institucionit: Qendra për Shkencë dhe Arsim – Novi Pazar 

Qendra Kërkimore Strategjike e Sigurisë, 

CESNAB 

- Beograd 

Qendra e Teknologjive të reja dhe Zhvillim të qëndrushëm - 

CENTEHOR - NOVI PAZAR 
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 ISBN: 978-86-81204-00-9 

Informata shtesë:  

Data: 08-2017 

Vendi: Shkup, Maqedoni 

Institucioni: Universiteti "Kirili e Metodi" 

Përshkrimi: Çertifikuar për njohjen e Gjuhës angleze 

Data: 03-2009 

Vendi: Bujanoc 

Institucioni: “Klubi i Boksit Tërnoci” 

Përshkrimi: Boksierja më luftarake në Turneun Ndër Regjional “Tërnoci 2009” e 

shpërblyer nga ish kampioni i boksit në Sërbi Ace Rusevski 

14. Informata shtesë:  

Recenzente:  

 1. “Traditë letrare për fëmijë” Grup autorësh 2017 

Shtypshkronja: Idea Graf Vranjë – Serbi 

 2. “Pikë Tragjike” Imer Raçi 2015, Prishtinë 

Shkathtësitë organizative dhe 
kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 
kompetencat: 

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze 5 5 5 

Serbe 5 5 5 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

  

  

 


